














































Nº 189, segunda-feira, 1 de outubro de 2018 159ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018100100159

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SERVIÇO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº CP0162/2018 - Pregão Eletrônico. Contrato: 137/2018.
Partes: TRT e Ananias Transportes e Locadora de Veículos Ltda ME.
CNPJ: 03.044.904/0001-07. Objeto: Serviços de logística de
transporte, local e intermunicipal, de materiais. Fundamento: Lei
8.666/1993. Valor total: R$ 71.157,62. L.O. Nº 13.587, de
02/01/2018. Classificação: 02.122.0571.4256.3474 33903974. Nota
de Empenho: 2018NE002039, de 05/09/2018. Vigência: 120 dias, a
contar da assinatura. Assinam: pelo TRT, Adriana Martorano Amaral
Corsetti, e, pela empresa, Lilian Varrichio de Oliveira Ananias. Data:
12/09/2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 16ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROTOCOLO: 2322/2017. Contrato nº 19/2018. LOCATÁRIO:
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO.
LOCADOR: RICARDO DORCINO XAVIER E DENISE
PORTUGAL DAMASCENO. OBJETO: locação de imóvel à Rua
Pernambuco, nº 545, Bairro Juçara, na cidade de Imperatriz/MA para
abrigar as instalações provisória da Vara Trabalhista de
Imperatriz.VALOR MENSAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, X, da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da entrega do imóvel em
condições de uso, conforme termo de visto ser elaborado no momento
da entrega das chaves. Data da Assinatura: 04/09/2018. Assinam:
Desembargadora Presidente, Solange Cristina Passos de Castro
Cordeiro (P/Locatário ) e Srs. Ricardo Dorcino Xavier e Denise
Portugal Damasceno (P/Locador).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Protocolo: 8032/2017. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº
10/2018. Contratante: TRT 16ª Região. Contratada: CENA2
PRODUÇÕES DIGITAIS EIRELI - ME. Objeto: acrescer em 25%
(vinte e cinco) por cento do valor inicial atualizado do contrato e
prazo de vigência até 31 de dezembro de 2018. Data da assinatura:
21/09/2018. Assinam: Desembargadora Presidente, Solange Cristina
Passos de Castro Cordeiro (p/ contratante) e a Sr. Riccardo Henrique
de Carvalho (p/ contratada).
T

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

(PA 4899/2017). Objeto: Contratação de empresa gráfica para
diagramação, montagem e impressão do calendário institucional da
Justiça do Trabalho do Maranhão para o ano de 2019 - 30 Anos do
TRT-MA, conforme especificações e quantidades contidas no do
Termo de Referência e demais anexos, parte integrante deste Edital.
Tipo de Licitação: Menor preço. Data de abertura: 15 de outubro de
2018, às 09 horas. Local: Av. Senador Vitorino Freire, 2001, 3º andar,
Areinha. O edital é gratuito e está à disposição dos interessados para
consulta e retirada através da Internet no endereço www.trt16.jus.br
ou pelo e-mail cpl@trt16.jus.br. Maiores informações pelo fone:
(X98) 2109.9378 ou 2109-9379 das 8:00 às 15:00 h.

São Luís-MA, 28 de setembro de 2018.
MARIA LÍDIA BORGES DE SOUSA

Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 17ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº15/2018

O Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região torna
público que realizará licitação na modalidade PREGÃO, na forma
eletrônica, visando contratação de prestação de serviços na forma
contínua de MANUTENÇÃO PREDIAL preventiva e corretiva nas
instalações deste Regional, localizadas na Grande Vitória e Varas
do Trabalho do interior do Estado, conforme especificações e
demais condições previstas no edital e seus anexos. A sessão
pública, por meio da internet, acontecerá dia 16 de outubro de
2018, às 13h30min, sendo o acolhimento de propostas encerrado
no dia 16 de outubro de 2018, às 13horas. A licitação será
realizada no site www.licitacoes-e.com.br. O edital encontra-se
disponível no site www.trtes.jus.br e www.licitacoes-e.com.br.
Informações adicionais poderão ser obtidas pelo telefone (27)
3321-2429/2482, de 12 às 19 horas, ou pelo endereço de correio
eletrônico: licitacoes@trtes.jus.br.

AURINEIDE R. M. BERTELLI
Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 20ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2018

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª torna público para
conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, objetivando a
AQUISIÇÃO DE 05 (CINCO) UPS/NOBREAK DE 20 kVA. O
certame será realizado através do site www.licitacoes-e.com.br nas
seguintes datas e horários: Envio eletrônico das propostas - a partir
das 17h do dia 01/10/18; Abertura das propostas - às 09h do dia
15/10/2018; Início da sessão de disputa de preços - às 11h do dia
18/10/2018. O edital completo encontra-se disponível no endereço
www.trt20.jus.br. Informações adicionais poderão ser obtidas através
do e-mail cpl@trt20.jus.br.

Aracaju, 28 de setembro de 2018.
EDWARD LIMA DA SILVA

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 21ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2018 - UASG 80021

Nº Processo: 6005/2018. Objeto: Aquisição de 30 equipamentos de
videoconferência, compatíveis com a solução de nuvem utilizada no
Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região (Google Hangout), com
prestação de garantia técnica on-site pelo prazo de 12 (doze) meses..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 01/10/2018 das 08h00 às 12h00 e
das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Capitao Mor Gouveia, 1738 -
Lagoa Nova, Lagoa Nova - Natal/RN ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 8 0 0 2 1 - 5 - 0 0 0 2 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 01/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/10/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: UASG
080021. O edital poderá ser acessad no site deste Regional:
www.trt21.jus.br, em "transparência".

LIEGE GOMES MACHADO DE MELO
Pregoeira

(SIASGnet - 28/09/2018) 80021-00001-2018NE000023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2018 - UASG 80021

Nº Processo: PROAD 5316/18. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de apoio administrativo na
Sede do Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região, nesta capital,
e no Fórum Desembargador Silvério Soares, na cidade de
Mossoró/RN, na área de RECEPCIONISTA. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 01/10/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h30.
Endereço: Av. Capitao Mor Gouveia, 1738 - Lagoa Nova, - Natal/RN
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80021-5-00024-2018.
Entrega das Propostas: a partir de 01/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/10/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: UAGSG
080021 - Edital e seus anexos também publicado em
h t t p : / / w w w. t r t 2 1 . j u s . b r / A s p / L i c i t a c a o / E d i t a i s . a s p . .

FABIANA FERREIRA DE FARIA
Pregoeira

(SIASGnet - 28/09/2018) 80021-00001-2018NE000023

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2018

O TRT da 21ª Região torna pública o resultado da
licitação em epígrafe, cujo objeto é aquisição de material de
consumo odontológico. O objeto foi adjudicado às empresas: Item
01 a 06; 08 a 09; 11 a 23; 25 a 37; 39 a 50 - Ômega Comercio
e Serviços Eireli - Me valor total de R$ 12.758,65; Itens 07; 10
e 38 - Prhodent Com. de Produtos Hos. e Dent. Ltda - EPP, no
valor total de R$ 1.677,32 e Item 24 - RCP Comércio de
Eletrodomésticos Eireli - EPP no valor total de R$ 15,72 O
procedimento foi homologado pelo Ordenador de Despesa deste
Regional em 27-09-2018.

Natal-RN, 28 de setembro de 2018.
LIEGE GOMES MACHADO DE MELO

Chefe do Setor de Licitações

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 23ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Proad 8001/18. Contrato 27/2018. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de organização de eventos
para a realização da solenidade de aposição das Comendas da
Ordem de São José Operário do Mérito Judiciário do TRT da 23ª
Região. Contratante: TRT 23ª Região. Contratada: Daina Lima de
Almeida EPP, CNPJ 04.433.214/0001-02. Valor global anual R$
27.797,20. Assinatura 26/09/2018. Vigência: 90 dias da assinatura.
DotOrc PT 02.122.0571.4256.0051. Signatários: Cícera Maria
Pereira Zanca/TRT, Daina Lima de Almeida/Contratada.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2018

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E
ELETRODOMÉSTICOS, conforme as especificações do Edital e
seus Anexos. Início do acolhimento das propostas: 05/10/18.
Abertura das propostas às 09:00h e início da sessão às 11:00h do
dia 15/10/18 (horário de Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2018

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E
EMBALAGENS, conforme as especificações do Edital e seus
Anexos. Início do acolhimento das propostas: 05/10/18. Abertura
das propostas às 09:00h e início da sessão às 11:00h do dia
16/10/18 (horário de Brasília).

Os editais encontram-se nos sites www.licitacoes-e.com.br
e www.trt23.jus.br e demais informações poderão ser obtidas
através do telefone (65) 3648-4101 ou e-mail
l i c i t a c a o @ t r t 2 3 . j u s . b r.

THIAGO SIGARINI FLORES SILVA
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2018

O TRT da 24ª Região torna público que no Pregão
Eletrônico nº 19/2018 (Processo 2102/2018 - contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços de
gerenciamento dos equipamentos de combate a incêndio nos
imóveis do TRT da 24ª Região) sagrou-se vencedora a licitante
M.S. EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA
LTDA., CNPJ 18.275.274/0001-59, do grupo 01 (único), no valor
anual estimado deR$ 24.006,77. Campo Grande - MS, 27 de
setembro de 2018.

CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO
Gabinete de Licitações e Contratos

(SIDEC - 28/09/2018) 080026-00001-2018NE000039

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Proad TRT nº 15.393/2018. Contrato nº 32/2018. Contratante: TRT
24ª Região, CNPJ 37.115.409/0001-63. Contratada: América
Tecnologia de Informática e Eletro-Eletrônicos Ltda., CNPJ
06.926.223/0001-60. Objeto: Prestação de serviços de suporte
técnico especializado para solução de armazenamento de dados
(storage) IBM Storwize V5000. Vigência: 24 meses a contar da
assinatura. Valor global R$ 94.050,40. Pregão Eletrônico TRT da
23ª Região nº 08/2018. Prog. Trab. 02.122.0571.2C73.0001 ND
3.3.90.40.11. 2018NE000708. Data da assinatura: 01.10.9.2018.
Gerson Martins de Oliveira/Contratante; Victor Gonçalves
Marques/Contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



